[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙЕПРЕС РАЙОНЕН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

19.07.2018г.      380 №
Йепрес поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.07.2018г.      № 380
поселок Ибреси

О мерах по реализации Решения Собрания депутатов Ибресинского района «О  внесении изменений в Решение Собрания депутатов Ибресинского района от 7 декабря 2017г. № 24/2 «О бюджете Ибресинского района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с Решением Собрания депутатов Ибресинского района Чувашской Республики от 16 июля 2018 г. № 29/1 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Ибресинского района от 7 декабря 2017 г. № 24/2 «О  бюджете Ибресинского района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» администрация Ибресинского района Чувашской Республики

п о с т а н о в л я е т:

1.  Принять к исполнению бюджет Ибресинского района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов с учетом изменений, внесенных Решением Собрания депутатов Ибресинского района Чувашской Республики от 16 июля 2018 г. № 29/1 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Ибресинского района от 7 декабря 2017 г. № 24/2 «О бюджете Ибресинского района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

2. Утвердить перечень мероприятий по реализации Решения Собрания депутатов Ибресинского района «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Ибресинского района от 7 декабря 2017г. № 24/2 «О бюджете Ибресинского района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
3.  Главным распорядителям и получателям средств бюджета Ибресинского района Чувашской Республики обеспечить полное, экономное и результативное использование субсидий, субвенций и иных межбюджетных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих  целевое назначение, в том числе их остатков, не использованных на начало 2018 года.
4. Органам местного самоуправления Ибресинского района осуществлять расходы на доведение месячной заработной платы муниципальных служащих Ибресинского района, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Ибресинского района, полностью отработавших за этот период норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), до уровня, установленного федеральным законом минимального размера оплаты труда, в пределах утвержденного фонда оплаты труда путем предоставления дополнительной выплаты, размер которой определяется как разница между минимальным размером оплаты труда, установленным федеральным законом, и размером начисленной месячной заработной платы за соответствующий период времени с учетом всех выплат, предусмотренных законодательством Российской Федерации, законодательством Чувашской Республики и нормативными правовыми актами Ибресинского района.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

Ибресинского района                                                           С. В. Горбунов
Исп. Зиновьева О.В. (2-11-61)
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ибресинского района

Чувашской Республики

        от  19.07.2018 г.   № 380
П Е Р Е Ч Е Н Ь

мероприятий по реализации Решения Собрания депутатов Ибресинского района Чувашской Республики

от 16 июля 2018 г. № 29/1 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Ибресинского района от 7 декабря 2017 г.  № 24/2 «О бюджете Ибресинского района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Ибресинского района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	июль 2018 г
	финансовый отдел администрации Ибресинского района Чувашской Республики

	2.
	Представление в финансовый отдел администрации Ибресинского района  Чувашской Республики уточненных бюджетных смет казенных учреждений, планов финансово – хозяйственной деятельности бюджетных и автономных учреждений Ибресинского района, по которым были внесены изменения, на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	 июль 2018 г.
	главные распорядители и получатели средств бюджета Ибресинского района Чувашской Республики

	3.

	Внесение изменений в муниципальные программы Ибресинского района Чувашской Республики в целях их приведения в соответствие с решением Собрания депутатов Ибресинского района от 7 марта 2018 года № 27/1 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ибресинского района Чувашской Республики «О бюджете Ибресинского района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
	В течение трех месяцев со дня вступления в силу Решения
	Органы местного самоуправления Ибресинского района Чувашской Республики, являющиеся ответственными исполнителями муниципальных программ Ибресинского района

	4.
	Подготовка предложений о внесении изменений в следующие постановления администрации Ибресинского района:

от 29 декабря 2017 года № 791 «Об утверждении предельной численности работников и фонда оплаты труда органов местного самоуправления Ибресинского района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»;

от 29 декабря 2017 года № 790 «Об утверждении фонда оплаты труда работников бюджетных учреждений Ибресинского района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

декабрь 2016 год

финансовый отдел администрации Ибресинского района Чувашской Республики

	июль 2018 года
	финансовый отдел администрации Ибресинского района Чувашской Республики